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Przy elektrolitycznym wyrobie nadbo¬
ranu sodu zaleca się użyć na anody mate-
rjału (metalu), niereagującego z tlenem. Na
katody nie można użyć metali, które kata¬
litycznie działają rozkładająco na nadboran
i trzeba mieć na uwadze, że mogą być za¬
stosowane tylko nieszkodliwe pod tym
względem metale np. cynk, cyna, glin.

Okazało się jednak teraz, że powyższe
metale nie nadają się: glin silnie uszkadza
się przez katodowe wyładowanie metali al¬
kalicznych, cyna pokrywa się mniej więcej
grubą warstwą brunatnego proszku, praw¬
dopodobnie rozpylonego metalu, mieszają¬
cego się z przygotowywanym nadboranem,
podobnie zachowuje się cynk. Dla technicz¬
nego zastosowania nie nadaje się żaden
z tych metali.

Chociaż ten sposób elektrolityczny jest
nader czuły na katalizatory, okazało się
nieoczekiwanie, że wybitne rezultaty osią¬
ga się, jeżeli katoda jest zrobiona z takich
materjałów przewodzących prąd elektry¬
czny, które same przez się albo w swoich
związkach działają katalitycznie rozkłada-
jąco jak np. ołów, żelazo, nikiel, miedź al¬
bo węgiel.

Katody przygotowane z tych metali nie
zmieniają się zupełnie i dają dużą wydaj¬
ność. Gotowy wytwór nie zawiera więk¬
szych, dających się wykryć, ilości tych ciał.

Chociaż wogóle żadnych dalszych środ¬
ków ostrożności przy zastosowaniu katod
z tych materjałów nie przestrzegano, to
uznano za konieczne uchronić przewody
prądu do katody, o ile one z płynu elektro-



litycznego wystają, od działania płynu i
powietrza, widocznego zwłaszcza na grani¬
cy zetknięcia się ich obu. Można to uczy¬
nić przy pomocy powłoki ochronnej, nie-
przepuszczającej powietrza i odpornej na
działanie płynu elektrolitycznego np. po¬
kryć miejsca uszkadzające się platyną, al¬
bo pociągnąć jaką odporną warstwą, albo
naciągnąć wąż gumowy na te miejsca. Na-
koniec można tak urządzić, żeby się te
miejsca nie stykały z powietrzem.

Zastrzeżenia patentowe.

1, Sposób elektrolitycznego wyrobu
nadboranu sodu, znamienny tern, że stosuje
się katodę z takich metali, które działają

na nadboran katalitycznie rozkładająco sa¬
me przez się albo swojemi związkami.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że stosuje się warstwę ochron¬
ną, odporną na działanie powietrza i płynu
elektrolitycznego, w miejscu zanurzenia się
katody.

3. Sposób wykonania według zastrz. 1,
znamienny tern, że stosuje się takie urzą¬
dzenie przewodów prądu do katody, że
części uszkadzające się nie są wystawione
na działanie powietrza.
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